

# UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANA **Unidad Lerma**

ACUERDOS DEL CONSEJO DIVISIONAL DE CIENCIAS CORRESPONDIENTES A LA SESIÓN NÚMERO 103, CELEBRADA EL 3 DE FEBRERO DE 2020.

Universidad Autónoma Metropolitana Unidad Lerma DCSH

APROBADO POR EL CONSEJO DIVISIONAL EN SU SESIÓN NÚM.

HUMANISAPITARIO ACADÉMICO SOCIALES

# ACUERDO 103.1

Aprobación del Orden del Día.

### **ACUERDO 103.2**

Aprobación de las actas de las Sesiones números 91 urgente 92, 93 urgente, 94 urgente, 95, 96, 97, 98, 99 y 100 celebradas los días 27 de junio, 03, 09 y 18 de julio, 9 y 30 de septiembre, 14 y 30 de octubre, 5 y 25 de noviembre, todas de 2019, respectivamente.

#### ACUERDO 103.3

Aprobación de las Modalidades que establece el Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades para el otorgamiento del Premio a la Docencia 2020.

#### ACUERDO 103.4

Ratificación de los integrantes del Consejo Editorial de la División de Ciencias Sociales y Humanidades de la Unidad Lerma, propuestos por la Directora de la División, en los siguientes términos:

CONSEJO	EDITORIAL
COORDINADORA GENERAL	<b>Dra. Claudia Mosqueda Gómez</b> Profesora Titular "C" Departamento de Artes y Humanidades
INTEGRANTES	DEPARTAMENTO DE ARTES Y HUMANIDADES
	Dr. Manuel Rocha Iturbide Profesor Titular "C"
	Dr. Jesús Fernando Monreal Ramírez Profesor Visitante Titular "C"
	DEPARTAMENTO DE PROCESOS SOCIALES
	Dra. Lidia Ivonne Blásquez Martínez Profesora Titular "C"
	Dr. Carlos Ricardo Aguilar Astorga Profesor Titular "C"
	DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS CULTURALES
	Dra. Gladys Ortiz Henderson Profesora Titular "C"
	Mtro. Juan Carlos López García Profesor Visitante Asociado "D"

### DIVISIÓN DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES CONSEJO DIVISIONAL

Av. De las Garzas Núm. 10, Edificio P, Primer Piso, Col. El Panteón, CP. 52005, Lerma de Villada, Estado de México. Teléfono (728) 282-7002 ext.4055.





# ACUERDO 103.5

Aprobación del Dictamen que presenta la Comisión de Investigación en el cual se recomienda al Consejo Divisional aprobar la solicitud de periodo sabático que presentó el Dr. Ignacio López Moreno, Profesor Titular "C" de tiempo indeterminado, adscrito al Departamento de Procesos Sociales de la División de Ciencias Sociales y Humanidades, y que comprende del 1 de abril al 30 de noviembre de 2020.

### **ACUERDO 103.6**

Aprobación del Dictamen que presenta la Comisión de Revalidación, Establecimiento de Equivalencias y Acreditación de Estudios, relativa a la solicitud de acreditación número 1794, presentada por el alumno Óscar Brandon Castañeda Jiménez, con número de matrícula 2172040749, en el que se estableció que existen igualdades académicas de dos Talleres Optativos Interdivisionales (5010025 y 5010026) y en un Seminario Optativo Interdivisional (5010003) de la Licenciatura en Educación y Tecnologías Digitales.

### ACUERDO 103.7

Aprobación de la incorporación del Dr. Gustavo Lins Ribeiro como miembro del núcleo básico de profesores del área de investigación de Estudios sobre Cultura Digital, del Departamento de Estudios Culturales.

# **NOTA 103.1**

Presentación del informe parcial correspondiente al proyecto de investigación denominado Vis. Fuerza (in)necesaria. El Sonido del México post-nacional, presentado por la Dra. Luz Ma. Sánchez Cardona, adscrita al Departamento de Artes y Humanidades.

#### **NOTA 103.2**

Presentación del informe parcial correspondiente al proyecto de investigación denominado Samuel Beckett electrónico, presentado por la Dra. Luz Ma. Sánchez Cardona, adscrita al Departamento de Artes y Humanidades.

#### NOTA 103.3

Presentación del informe anual de las actividades del Consejo Editorial (2018-2019), suscrito por la Dra. Gladys Ortiz Henderson, Coordinadora General.

DIVISIÓN DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES CONSEJO DIVISIONAL

Av. De las Garzas Núm. 10, Edificio P, Primer Piso, Col. El Panteón, CP. 52005, Lerma de Villada, Estado de México. Teléfono (728) 282-7002 ext.4055.





# **NOTA 103.4**

Presentación de las Reglas de funcionamiento del Consejo Editorial para el año 2020.

# **NOTA 103.5**

Presentación del informe anual de actividades del Área de investigación Estudios sobre Cultura Digital, del Departamento de Estudios Culturales.

ATENTAMENTE

Casa Abierta al Tiempo

DR. ÓSCAR ENRIQUE HERNÁNDEZ RAZO Secretario del Consejo Divisional

# DIVISIÓN DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES CONSEJO DIVISIONAL